

你好现在 ■

832086

NEEQ：现在股份

你好现在（北京）科技股份有限公司

iPaynow（Beijing）Technology Co.,Ltd.

年度报告摘要

2021

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司负责人崔晋铭、主管会计工作负责人于博及会计机构负责人李倩保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

| | |
|-----------------|-------------------------------------|
| 董事会秘书或信息披露事务负责人 | 何月 |
| 电话 | 010-56268609 |
| 传真 | 010-85803736 |
| 电子邮箱 | heyue@ipaynow.cn |
| 公司网址 | www.ipaynow.cn |
| 联系地址 | 北京市西城区西直门外大街辛 137 号宝蓝金融创新中心 A 厅 2 层 |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 董事会秘书办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| | 本期期末 | 上年期末 | 增减比例% |
|-----------------|----------------|----------------|-------|
| 资产总计 | 223,646,867.36 | 213,455,470.03 | 4.77% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 203,021,132.05 | 199,921,853.14 | 1.55% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 3.30 | 3.25 | 1.54% |
| 资产负债率%（母公司） | 4.04% | 2.19% | - |
| 资产负债率%（合并） | 9.34% | 5.68% | - |
| | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |

| | | | |
|--|---------------|---------------|----------|
| 营业收入 | 38,101,412.60 | 43,025,799.94 | -11.45% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 1,656,720.05 | 1,065,435.75 | 55.50% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -6,851,681.34 | -657,051.37 | -942.79% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -9,886,235.65 | 10,732,587.31 | -192.11% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | 0.83% | 0.54% | - |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -3.41% | -0.34% | - |
| 基本每股收益（元/股） | 0.03 | 0.02 | 50.00% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|---------|---------------|------------|--------|--------|------------|--------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 33,333,053 | 54.21% | 2,740 | 33,335,793 | 54.22% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,262,500 | 8.56% | 0 | 5,262,500 | 8.56% |
| | 董事、监事、高管 | 4,120,250 | 6.70% | 0 | 4,120,250 | 6.70% |
| | 核心员工 | 0 | 0.00% | - | - | - |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 28,150,990 | 45.79% | -2,740 | 28,148,250 | 45.78% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 15,787,500 | 25.68% | 0 | 15,787,500 | 25.68% |
| | 董事、监事、高管 | 12,360,750 | 20.10% | 0 | 12,360,750 | 20.10% |
| | 核心员工 | 0 | 0.00% | 0 | 0 | 0.00% |
| 总股本 | | 61,484,043 | - | 0 | 61,484,043 | - |
| 普通股股东人数 | | 129 | | | | |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例 | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------------|------------|------|------------|--------|------------|-------------|
| 1 | 崔晋铭 | 21,050,000 | 0 | 21,050,000 | 34.24% | 15,787,500 | 5,262,500 |
| 2 | 王大伟 | 7,006,000 | 0 | 7,006,000 | 11.39% | 5,254,500 | 1,751,500 |
| 3 | 贾胜 | 5,105,000 | 0 | 5,105,000 | 8.30% | 3,828,750 | 1,276,250 |
| 4 | 刘佳 | 4,009,000 | 0 | 4,009,000 | 6.52% | 0 | 4,009,000 |
| 5 | 吴玉华 | 3,760,000 | 0 | 3,760,000 | 6.12% | 0 | 3,760,000 |
| 6 | 成都华盖天投创业投资 | 2,939,000 | 0 | 2,939,000 | 4.78% | 0 | 2,939,000 |

| | | | | | | | |
|----|--------------------------------------|-------------------|----------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|
| | 中心（有限合伙） | | | | | | |
| 7 | 北京沃亩股权投资管理中心（有限合伙） | 2,500,000 | 0 | 2,500,000 | 4.07% | 0 | 2,500,000 |
| 8 | 招商局创新投资管理有限责任公司-深圳市招商局创新投资基金中心（有限合伙） | 2,477,807 | 0 | 2,477,807 | 4.03% | 0 | 2,477,807 |
| 9 | 王蕊 | 2,200,000 | 0 | 2,200,000 | 3.58% | 1,650,000 | 550,000 |
| 10 | 杨阳 | 2,170,000 | 0 | 2,170,000 | 3.53% | 1,627,500 | 542,500 |
| | 合计 | 53,216,807 | 0 | 53,216,807 | 86.56% | 28,148,250 | 25,068,557 |

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东董事长兼总经理崔晋铭先生、董事贾胜先生分别为北京沃亩股权投资管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人和有限合伙人。

深圳市招商局创新投资基金中心（有限合伙）为成都华盖天投创业投资中心（有限合伙）的有限合伙人。

除此之外，其他股东之间不存在关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

4.27.1 会计政策变更

| 会计政策变更的内容和原因 | 受重要影响的报表项目名称和金额 |
|---|---|
| 2018年，财政部以财会〔2018〕35号修订了《企业会计准则第21号--租赁》（以下简称“新租赁准则”），本公司自2021年1月1日开始按照新修订的上述准则进行会计处理，根据衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行新准则的累计影响数调整本报告期初留存收益及财务报表其他相关科目。 | 2021年1月1日 合并资产负债表：使用权资产增加4,043,763.88元、一年内到期的非流动负债增加2,205,689.39、租赁负债增加1,838,074.49元；母公司资产负债表：使用权资产增加4,043,763.88元、一年内到期的非流动负债增加2,205,689.39、租赁负债增加1,838,074.49元。 |

4.27.2 会计估计变更

本期无重要的会计估计变更。

4.27.3 首次执行新租赁准则，调整首次执行当年年初财务报表相关情况

2018年12月7日，财政部以财会〔2018〕35号修订了《企业会计准则第21号——租赁》（以下简称“新租赁准则”），本公司自2021年1月1日起实施。本公司在编制2021年度财务报表时，执行了相关会计准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。对作为承租人的租赁合同，本公司选择仅对2021年1月1日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即2021年1月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

本公司根据每项租赁选择按照下列两者之一计量使用权资产：A、假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日的增量借款利率作为折现率）；B、与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整。并按照《企业会计准则第8号——资产减值》的规定，对使用权资产进行减值测试并进行相应会计处理。

上述会计政策变更对2021年1月1日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

| 项目 | 2020年12月31日 | 2021年1月1日 | 调整数 |
|---------------|----------------|----------------|-----|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | 29,697,879.88 | 29,697,879.88 | |
| 交易性金融资产 | 79,973,941.97 | 79,973,941.97 | |
| 衍生金融资产 | | | |
| 应收票据 | | | |
| 应收账款 | 6,222,692.74 | 6,222,692.74 | |
| 应收款项融资 | | | |
| 预付款项 | 177,391.42 | 177,391.42 | |
| 其他应收款 | 59,531,745.54 | 59,531,745.54 | |
| 其中：应收利息 | | | |
| 应收股利 | | | |
| 存货 | 501,018.05 | 501,018.05 | |
| 合同资产 | | | |
| 持有待售资产 | | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | |
| 其他流动资产 | 4,134,551.92 | 4,134,551.92 | |
| 流动资产合计 | 180,239,221.52 | 180,239,221.52 | |
| 非流动资产： | | | |
| 债权投资 | | | |
| 其他债权投资 | | | |
| 长期应收款 | | | |
| 长期股权投资 | 9,045,245.54 | 9,045,245.54 | |
| 其他权益工具投资 | | | |
| 其他非流动金融资产 | | | |
| 投资性房地产 | | | |
| 固定资产 | 273,279.07 | 273,279.07 | |

| | | | |
|---------------|----------------|----------------|--------------|
| 在建工程 | | | |
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 使用权资产 | | 4,043,763.88 | 4,043,763.88 |
| 无形资产 | 1,230,562.42 | 1,230,562.42 | |
| 开发支出 | | | |
| 商誉 | | | |
| 长期待摊费用 | | | |
| 递延所得税资产 | 2,667,161.48 | 2,667,161.48 | |
| 其他非流动资产 | 20,000,000.00 | 20,000,000.00 | |
| 非流动资产合计 | 33,216,248.51 | 37,260,012.39 | 4,043,763.88 |
| 资产总计 | 213,455,470.03 | 217,499,233.91 | 4,043,763.88 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | | | |
| 交易性金融负债 | | | |
| 衍生金融负债 | | | |
| 应付票据 | | | |
| 应付账款 | 671,492.93 | 671,492.93 | |
| 预收款项 | | | |
| 合同负债 | 353,632.79 | 353,632.79 | |
| 应付职工薪酬 | 420,121.18 | 420,121.18 | |
| 应交税费 | 4,413,670.00 | 4,413,670.00 | |
| 其他应付款 | 6,181,842.05 | 6,181,842.05 | |
| 其中：应付利息 | 3,055.58 | 3,055.58 | |
| 应付股利 | | | |
| 持有待售负债 | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | 2,205,689.39 | 2,205,689.39 |
| 其他流动负债 | 22,019.27 | 22,019.27 | |
| 流动负债合计 | 12,062,778.22 | 14,268,467.61 | 2,205,689.39 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | | | |
| 应付债券 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 租赁负债 | | 1,838,074.49 | 1,838,074.49 |
| 长期应付款 | | | |
| 长期应付职工薪酬 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延收益 | | | |
| 递延所得税负债 | 66,538.24 | 66,538.24 | |
| 其他非流动负债 | | | |
| 非流动负债合计 | 66,538.24 | 1,904,612.73 | 1,838,074.49 |
| 负债合计 | 12,129,316.46 | 16,173,080.34 | 4,043,763.88 |
| 股东权益： | | | |
| 实收资本（或股本） | 61,484,043.00 | 61,484,043.00 | |
| 其他权益工具 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 资本公积 | 82,977,440.93 | 82,977,440.93 | |

| | | | |
|--------------|----------------|----------------|--------------|
| 减：库存股 | | | |
| 其他综合收益 | | | |
| 专项储备 | | | |
| 盈余公积 | 12,843,630.69 | 12,843,630.69 | |
| 未分配利润 | 42,616,738.52 | 42,616,738.52 | |
| 归属于母公司股东权益合计 | 199,921,853.14 | 199,921,853.14 | |
| 少数股东权益 | 1,404,300.43 | 1,404,300.43 | |
| 股东权益合计 | 201,326,153.57 | 201,326,153.57 | |
| 负债和股东权益总计 | 213,455,470.03 | 217,499,233.91 | 4,043,763.88 |

各项目调整情况的说明：

——本公司承租北京宝创物业管理有限公司的北京市西城区西直门外大街辛 137 号宝蓝金融创新中心大厦 201、202 号房屋，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 4,043,763.88 元，一年内到期的非流动负债和租赁负债共计 4,043,763.88 元。

公司资产负债表

| 项目 | 2020 年 12 月 31 日 | 2021 年 1 月 1 日 | 调整数 |
|---------------|------------------|----------------|--------------|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | 17,262,993.85 | 17,262,993.85 | |
| 交易性金融资产 | 67,441,526.89 | 67,441,526.89 | |
| 衍生金融资产 | | | |
| 应收票据 | | | |
| 应收账款 | 8,746,605.13 | 8,746,605.13 | |
| 应收款项融资 | | | |
| 预付款项 | 22.89 | 22.89 | |
| 其他应收款 | 58,540,526.50 | 58,540,526.50 | |
| 其中：应收利息 | | | |
| 应收股利 | | | |
| 存货 | 501,018.05 | 501,018.05 | |
| 合同资产 | | | |
| 持有待售资产 | | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | |
| 其他流动资产 | 3,439,715.62 | 3,439,715.62 | |
| 流动资产合计 | 155,932,408.93 | 155,932,408.93 | |
| 非流动资产： | | | |
| 债权投资 | | | |
| 其他债权投资 | | | |
| 长期应收款 | | | |
| 长期股权投资 | 32,191,093.60 | 32,191,093.60 | |
| 其他权益工具投资 | | | |
| 其他非流动金融资产 | | | |
| 投资性房地产 | | | |
| 固定资产 | 273,279.07 | 273,279.07 | |
| 在建工程 | | | |
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 使用权资产 | | 4,043,763.88 | 4,043,763.88 |

| | | | |
|---------------|----------------|----------------|--------------|
| 无形资产 | 1,230,562.42 | 1,230,562.42 | |
| 开发支出 | | | |
| 商誉 | | | |
| 长期待摊费用 | | | |
| 递延所得税资产 | 2,666,865.21 | 2,666,865.21 | |
| 其他非流动资产 | 20,000,000.00 | 20,000,000.00 | |
| 非流动资产合计 | 56,361,800.30 | 60,405,564.18 | 4,043,763.88 |
| 资产总计 | 212,294,209.23 | 216,337,973.11 | 4,043,763.88 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | | | |
| 交易性金融负债 | | | |
| 衍生金融负债 | | | |
| 应付票据 | | | |
| 应付账款 | 701,139.10 | 701,139.10 | |
| 预收款项 | | | |
| 合同负债 | 222,207.70 | 222,207.70 | |
| 应付职工薪酬 | 420,121.18 | 420,121.18 | |
| 应交税费 | 666,706.03 | 666,706.03 | |
| 其他应付款 | 2,554,241.06 | 2,554,241.06 | |
| 其中：应付利息 | | | |
| 应付股利 | | | |
| 持有待售负债 | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | 2,205,689.39 | 2,205,689.39 |
| 其他流动负债 | 13,332.46 | 13,332.46 | |
| 流动负债合计 | 4,577,747.53 | 6,783,436.92 | 2,205,689.39 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | | | |
| 应付债券 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 租赁负债 | | 1,838,074.49 | 1,838,074.49 |
| 长期应付款 | | | |
| 长期应付职工薪酬 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延收益 | | | |
| 递延所得税负债 | 66,229.03 | 66,229.03 | |
| 其他非流动负债 | | | |
| 非流动负债合计 | 66,229.03 | 1,904,303.52 | 1,838,074.49 |
| 负债合计 | 4,643,976.56 | 8,687,740.44 | 4,043,763.88 |
| 股东权益： | | | |
| 实收资本（或股本） | 61,484,043.00 | 61,484,043.00 | |
| 其他权益工具 | | - | |
| 其中：优先股 | | - | |
| 永续债 | | - | |
| 资本公积 | 83,301,207.73 | 83,301,207.73 | |
| 减：库存股 | | - | |
| 其他综合收益 | | - | |
| 专项储备 | | - | |
| 盈余公积 | 12,843,630.69 | 12,843,630.69 | |

| | | | |
|-----------|----------------|----------------|--------------|
| 未分配利润 | 50,021,351.25 | 50,021,351.25 | |
| 股东权益合计 | 207,650,232.67 | 207,650,232.67 | |
| 负债和股东权益总计 | 212,294,209.23 | 216,337,973.11 | 4,043,763.88 |

各项目调整情况的说明：

——本公司承租北京宝创物业管理有限公司的北京市西城区西直门外大街辛 137 号宝蓝金融创新中心大厦 201、202 号房屋，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 4,043,763.88 元，一年内到期的非流动负债和租赁负债共计 4,043,763.88 元。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 - 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

| (1) 新设主体 | | | |
|-------------|-------------|--------------|---------------|
| 名称 | 新纳入合并范围的时间 | 期末净资产 | 合并日至期末净利润 |
| 苏州缓流科技有限公司 | 2021 年 2 月 | 2,707,306.76 | -2,292,693.24 |
| (2) 清算主体 | | | |
| 名称 | 不再纳入合并范围的时间 | | |
| 天津现在链科技有限公司 | 2021 年 7 月 | | |
| 广州在现科技有限公司 | 2021 年 12 月 | | |
| 北京教培通科技有限公司 | 2021 年 7 月 | | |
| 北京优波立技术有限公司 | 2021 年 10 月 | | |

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用